Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Martes, 4 de noviembre de 2025 Pagina 28380

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

5193 Orden de 28 de octubre de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025,
de la misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, opciéon Laboratorio de la Administracién
Puablica Regional, convocadas por Orden de 5 de marzo de 2025,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital. (Cédigo DFX02L24-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Pablica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004),
y en la Orden de 8 de septiembre de 2025. (Boletin Oficial de la Regién de
Murcia de 18 de septiembre de 2025), de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3
plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcidn Laboratorio de la Administracion
Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos
que motivaron la exclusion u omision de dicha relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del primer ejercicio el dia 13 de febrero de 2026, a las

17:00 horas, en Escuela de Formacion e Innovacion de la Regién de Murcia,
sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el numero
de aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No sera admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del lamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-041125-5193



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Martes, 4 de noviembre de 2025 Pagina 28381

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: M. Llanos Castaio Blazquez
Secretaria: Ana Arnedo Martinez

Vocalia primera: Maria Angeles Giner Benedicto
Vocalia segunda: Raquel Garcia Sanchez
Vocalia tercera: Josefa Marti Sdnchez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion
Laboratorio de la Administracion PUblica Regional, convocadas por Orden de 5
de marzo 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital, (BORM de 12 de marzo de 2025), con expresion de las
causas de exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden de 8 de septiembre de 2025 de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital),
se consideraran excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacidon
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 28 de octubre de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-041125-5193 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

€01 Region de Murcia

AR
AR

Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europens y Transformacion Digital

CODIGO: DFX02L.24-0
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO 1
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EI. TURNO DE ACCESO LIBRE

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 987381

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.-ZONAS

1 ***4346** ABENZA ASENSIO, SELVA SI - -14

2 *FRBAQT** ALBALADEJO LOPEZ, MERCEDES SI - -123

3 ***G18T7** ALCARAZ MANZANERA, MIGUEL SI - -13

4 ***]385%* ANDREO MARI, FRANCISCA BELE SI - -12345
5 ***2673** ARTERO BARRIOS, FRANCISCA SI - -12345
6 ***9479** BASTIDA MARTINEZ, MARINA NO - -

7 ***2194** BELTRI NAVARRO, MARINA SI - - 13

8 ***Q574** BERNABE GARCIA, ANA MARIA SI - - 13

9 ***0B18** BERNABE GARCIA, MANUEL SI - -12345
10 ***1408** BERNAL MARTINEZ, MARIA DOLORES SI - -1256
11 ***Q120** BERNAL SANCHEZ, MARIA MERCEDES SI - -3

12 ***4895** BLANC ACEBAL, INES SI - -12345
13 ***5698** BLAZQUEZ PADILLA, MARIA DEL CARM SI - - 4

14 ***6290** CAMPANA MILLARA, LAURA SI - -12345
15 ***@899** CAMPOY MARTINEZ, MARIA SI - -12345
16 ***@960** CANO YELO, JESUS SI - -126

17 ***7521** CANOVAS SANCHEZ, MARIA JOSE SI - -123

18 ***6663** CARO GONZALEZ, MARIA CARMEN SI - -12345
19 ***4446** CARRASCO GARCIA, LILIANA SI - -134
20 ***1990** CARRILLO CANO, FRANCISCA ROSA SI - -1256
21 ***53@5** CASCALES PACHECO, FRANCISCO SI - -1
22 ***9gp51** CERVANTES GARCIA, LAURA SI - -13
23 ***3772F* CHAVEZ LUZON, MARITZA CRISTI SI - -12345
24 ***Q7Q1** DEL CERRO GUERRERO, MARIA DEL CARM SI - -12345
25 ***7684%* ESCAMEZ INIESTA, FRANCISCO JOSE SI - -12345
26 ***4753** ESCAMEZ SANCHEZ, LAURA SI - -12345
27 ***2048** ESTEBAN MORENO, MILAGROSA SI - -3
28 ***2677** FERNANDEZ NICOLAS, ROSARIO C. SI - -12345
29 ***2791** GARCIA GOMEZ, MARIA CARMEN SI - -14

Pag. 3



€01 Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europens y Transformacion Digital

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 987381

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. -ZONAS
30 ***3160Q*%* GARCIA HERNANDEZ, JOSE SI - -123456
3] ***3576%%* GARCIA MARTINEZ, PABLO SI - -123456
32 ***4888** GARCIA POVEDA, ALICIA SI - -1
33 ***1288*%* GARCIA TORRECILLAS, ROSA MERCEDES SI - -123456
34 ***Q7p5** GOMEZ BALSALOBRE, EVA MARIA SI - - 3
35 ***gQRT** GOMEZ GUARDIOLA, MIRIAM SI - -126
36 ***QQ75%* GOMEZ LORENZO, ROSANA SI - -12345
37 ***2Q86%* GONZALEZ BRAVO, CLARA MARIA SI - -1
38 ***9p39%* GONZALEZ GOMEZ, EMILIA SI - -123456
39 **%3452%* GONZALEZ VARGAS, MANUEL SI - -124
4Q ***1780Q** GONZALVEZ LOPEZ, MARIA SI - -123456
41 ***999Q9* GUILLEN SOARES, VERONICA SI - - 14
42 ***555Q** GURRUCHAGA EGEA, MIRIAM SI - - 12
43 ***]481** HERNANDEZ CANALS, ALFONSO SI - - 6
44 FrxE5IEE* INIGUEZ PEREA, JESUS SI - - 13
45  **%2Q1** JIMENEZ CANETE, HERMINIA SI - -123456
46 ***3Q15%* LODEIRO LOPEZ, DAVID SI - -123456
47 ***%99]13** LOPEZ CASTELLO, JOSE TOMAS SI - -123456
48 ***4755%%* LOPEZ LOPEZ, CELIA SI - - 12
49 ***Q144%* LOPEZ SANCHEZ, JORGE SI - - 12
5Q ***7Q68** MARCO CORTES, ALVARO SI - - 123
51 ***Q636** MARIN MARTINEZ, CARLOS ALBERTO SI - -123456
52 ***55QQ¥* MARKIV MARKIV, BOHDANA SI - - 12
53 ***75A4%** MARTINEZ PERL, MARIELA CAMILA SI --123456
54 ***p768** MARTINEZ TUDELA, JOSE LUIS SI - -134
55 ***Q5gGH* MAYOR PACHECO, PEDRO SI - - 123
56 ***Q153** MEGIAS NICOLAS, RUBEN SI - - 12
57 ***774G%* MINANO MUNOZ, SARA SI - -123456
58 ***12Q4%** MOLINA LOPEZ, ISABEL MARIA SI --123456
59 ***32Q9%* NAVARRO CANOVAS, MIGUEL ANGEL SI - -1234
60 ***7336%* NOGUERA GARCIA, CARMEN MARIA SI - -123
61 ***2010Q*%* OCHOA CAPARROS, VERONICA SI - - 13
62 ***9536** OLIVARES JIMENEZ, ALICIA SI - -123456
63 ***15091%* OTON ALONSO, MARIA DOLORES SI - - 3
64 ***6IEQ** PARRAGA SANDOVAL, MIGUEL ANGEL SI - -15
65 ***3584%%* PERENIGUEZ BELMONTE, LAURA SI - -123456
66 ***998Q** PEREZ LOPEZ, JOSE LUIS SI - -1345
67 ***4983%% PEREZ LOZANO, ISABEL SI - - 12

Pag. 4



€01 Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europens y Transformacion Digital

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 987381

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.-ZONAS
68 ***4482** PEREZ PENALVER, MARIA JOSE SI - -1
69 ***9p82** PINANA LOPEZ, JUAN CARLOS SI --123456
70 ***3735%* PUJANTE MARTINEZ, CRISTINA SI - -123
71 ***45Q7** RAMOS HUESO, JUAN JOSE SI - -134
72 ***3872%* RIOS BALSALOBRE, CRISTINA SI - -125
73 ***6111** RIQUELME FERNANDEZ, ESTEFANIA SI - -12345
74 ***9Q64** RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE ENRIQUE SI --123456
75 ***1474%* ROS CARAVACA, VANESSA SI - -1
76 ***9316** ROSIQUE HERNANDEZ, ROSA MARIA SI - -134
77 ***1974%* RYBKINA RYBKIN, TATYANA SI - -1245
78 ***2259%* SALAR SANCHEZ, MARTIN SI - -123
79 ***7824** SALVADOR PENAS, NURIA SI - -136
80 ***9745** SEGURA FENOLLAR, MARIA SEREZADE SI --123456
81 ***8978** SERRANO HERNANDEZ, MARIA CONSOLAC ST - - 13
82 ***3845%* SERRANO NICOLAS, BELEN SI - -13
83 ***96Q2** SERRANO SAORIN, MARIA VICTORIA SI - - 12
84 ***696T7** SOTO MUNOZ, MARIA DEL CARM SI - -1234
85 ***8432** TRINIDAD TOMAS, MATIAS SI - -3
86 ***Q168** TUDELA VICTORIO, MARIA CRISTINA SI --123456
87 ***2506** VALLEJOS SERRANO, NOELIA SI - -123456
88 ***1248** VALVERDE SANDOVAL, MARIA MERCEDES SI --123456
89 ***5Q047** VAN MIERLO GALINDO, ANTONIUS GABRI SI - -123456
90 ***6369** VEAS BALLESTER, ELENA SI - -3
91 ***7Q85** VILLA CARRASCO, MINERVA NEREA SI - -126
92 ***Q643** VILLA TORRECILLAS, JUAN SI - -126
93 ***2829%* ZAPLANA TORRECILLAS, ISABEL MARIA ST - -3

Pag. 5



€01 Region de Murcia

AR
AR

Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europens y Transformacion Digital

CODIGO: DFX02L.24-0

Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 987381

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EI. TURNO DE ACCESO LIBRE

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.-ZONAS CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***2706** DE GEA TORRES, MARIA LUISA SI - -125 -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***8EO3** FERNANDEZ MURNOZ, ANTONIO SI - -1 -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ****43)5%* OYOLA OTALORA, KARYM MANUELA SI - -125 -NO REUNE REQUISITO CONV. NACIONALIDAD O
CONOCMTOS . CASTELLANO
4 ***QE97** SOTO LISON, VICTOR ALFONSO NO - - -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
-NO REUNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR
5 ***2697** SOTO LISON, VICTOR ALFONSO SI - -123456 -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
-NO REUNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR
6 ***Q594** VALERA MIRETE, ISABEL MARIA NO - - -NO REUNE REQUISITO CONV. NO POSEE TITULO/PERMISO CONDUCIR

Pag. 6



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8460/2025	Orden de 28 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspiran
	8561/2025	Corrección de errores de 29 de octubre de 2025, a la Orden de 15 de octubre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8346/2025	Anuncio de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1325/2025 de 23 de octubre, referente a la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 11 de abril de 2025, por el que aprobó la modificación de la relación de puestos de t
	8335/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1326/2025 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8485/2025	Resolución del Rectorado de 29 de octubre de 2025, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 28 de octubre de 2025, por el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7889/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia, a las personas aspirantes que han superado las pruebas
	8513/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 443/2025, que se sigue ante el Juz
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8503/2025	Decreto n.º 166/2025, de 30 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Asociación Interprofesional de
	8502/2025	Decreto n.º 168/2025, de 30 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una ayuda al Ayuntamiento de Lorca para la erradicación de zonas degradadas, del chabolismo y la infravivienda, al amparo
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8480/2025	Extracto de la Orden de 21 de octubre de 2025 de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se convocan subvenciones a los Ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participac
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8478/2025	Extracto de la Resolución de 27 de octubre de 2025, de la presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el crédito disponible máximo de la convocatoria plurianual dirigida a la internacionalización de las em
	8479/2025	Extracto de la Resolución de 27/10/2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa del Contract a Londres 2025.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8444/2025	Resolución de 28 de octubre de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8477/2025	Resolución de 29 de octubre de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas libres para la superación de módulos profesionales incluidos en determ
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8295/2025	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto correspondiente a la solicitud de autorización del plan de restauración para la explotación de recurso
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8466/2025	Extracto de convocatoria de selección mediante oposición de un/a Limpiador/a como funcionario/a interino/a por programas y la creación de bolsa de trabajo.
	Jumilla
	7903/2025	Aprobación definitiva modificación bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al desarrollo de actividades deportivas en el municipio de Jumilla.
	Molina de Segura
	8070/2025	Ampliación de las plazas objeto de la convocatoria, por turno de promoción interna horizontal, de Auxiliar de Administración General del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	8071/2025	Aprobación inicial del Reglamento de Productividad del Personal del Cuerpo de la Policía Local de Molina de Segura.
	Murcia
	8489/2025	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 2.4 reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas.
	Yecla
	8341/2025	 Notificación colectiva y anuncio de aprobación de las listas cobratorias de la tasa por prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos del cuarto trimestre de 2025.
	8467/2025	Nombramiento de nuevos miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde (expte. 790030P). 
	8561/2025	Corrección de errores de 29 de octubre de 2025, a la Orden de 15 de octubre de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8346/2025	Anuncio de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1325/2025 de 23 de octubre, referente a la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 11 de abril de 2025, por el que aprobó la modificación de la relación de puestos de t
	8335/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1326/2025 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8485/2025	Resolución del Rectorado de 29 de octubre de 2025, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 28 de octubre de 2025, por el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7889/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia, a las personas aspirantes que han superado las pruebas
	8513/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 443/2025, que se sigue ante el Juz
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8503/2025	Decreto n.º 166/2025, de 30 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Asociación Interprofesional de
	8502/2025	Decreto n.º 168/2025, de 30 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una ayuda al Ayuntamiento de Lorca para la erradicación de zonas degradadas, del chabolismo y la infravivienda, al amparo
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8480/2025	Extracto de la Orden de 21 de octubre de 2025 de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se convocan subvenciones a los Ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participac
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8478/2025	Extracto de la Resolución de 27 de octubre de 2025, de la presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el crédito disponible máximo de la convocatoria plurianual dirigida a la internacionalización de las em
	8479/2025	Extracto de la Resolución de 27/10/2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa del Contract a Londres 2025.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8444/2025	Resolución de 28 de octubre de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8477/2025	Resolución de 29 de octubre de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas libres para la superación de módulos profesionales incluidos en determ
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8295/2025	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto correspondiente a la solicitud de autorización del plan de restauración para la explotación de recurso
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8466/2025	Extracto de convocatoria de selección mediante oposición de un/a Limpiador/a como funcionario/a interino/a por programas y la creación de bolsa de trabajo.
	Jumilla
	7903/2025	Aprobación definitiva modificación bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al desarrollo de actividades deportivas en el municipio de Jumilla.
	Molina de Segura
	8070/2025	Ampliación de las plazas objeto de la convocatoria, por turno de promoción interna horizontal, de Auxiliar de Administración General del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	8071/2025	Aprobación inicial del Reglamento de Productividad del Personal del Cuerpo de la Policía Local de Molina de Segura.
	Murcia
	8489/2025	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 2.4 reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas.
	Yecla
	8341/2025	 Notificación colectiva y anuncio de aprobación de las listas cobratorias de la tasa por prestación del servicio de recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos del cuarto trimestre de 2025.
	8467/2025	Nombramiento de nuevos miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde (expte. 790030P). 

